
Zarządzenie Nr 30/2011
Wójta Gminy Darłowo

z dnia 29 marca 2011 r.

w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo
za 2010 rok oraz informacji o stanie mienia Gminy Darłowo

Na podstawie art. 267 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 i 1241, z 2010 r. Nr 28, poz.
146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz.
1726) zarządza się, co następuje:

§ 1. Przedstawia się Radzie Gminy Darłowo:
1) sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2010 rok zgodnie

z załącznikami 1-12 oraz częścią opisową,
2) informację o stanie mienia Gminy Darłowo.

§ 2. Przedstawia się sprawozdanie, o którym mowa § 1 pkt 1, Regionalnej Izbie
Obrachunkowej w Szczecinie.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podiega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.





















WYKONANIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

BUDŻETU GMINY DARŁOWO za 2010 rok

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 30/2011
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 29 marca 2011 roku





WYKONANIE PRZYCHODÓW I WYDATKÓW ZAKŁADU BUDŻETOWEGO
ZA 2010 ROKU

Załącznik Nr5
do Zarządzenia Nr 30
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 29 marca 2011 rok



Wykonanie wydatków jednostek pomocniczych
w ramach budżetu Gminy Darłowo

za 2010 rok

ZałcznikNr6
do Zarządzenia Nr 30/2011
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 29 marca 2011 r







WYKONANIE DOTACJI PODMIOTOWYCH
dla sektora finansów publcznych udzielane z budżetu Gniny Darłowo

ZA 2010 ROK

Załącznik Nr 7
do Zarządzenia Nr 30/2011
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 29 marca 2011 rok



Załącznik Nr 8
do Zarządzenia Nr 30/2011
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 29 marca 2011 roku

WYKONANIE DOTACJI PODMIOTOWYCH ZA 2010 ROK



Załącznik Nr 9
do Zarządzenia Nr 30/2011
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 29 marca 2011 roku

WYKONANE dotacje celowe
udzielone z budżetu Gminy Darłowo

na pomoc finansową innym jednostkom samorządu terytorialnego za 2010 r.



Załącznik Nr 10
do Zarządzenia Nr 30/2011
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 29 marca 2011 rok

Wykonanie dotacji udzielonych z budżetu Gminy Darłowo na zadania własne gminy
realizowane przez podmioty należące do sektora finansów publicznych na podstawie

porozumień (umów) za 2010 rok



WYKONANIE DOTACJI PODMIOTOWYCH UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY DARŁOWO
NA ZADANIA WŁASNE GMINY REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY NIENALEŻĄCE

DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2010 r.

Załącznik Nr 11
do Zarządzenia Nr 30/2011
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 29 marca 2011 roku



Załącznik Nr 12
do Zarządzenia Nr 30/2011
Wójta Gminy Darłowo
z dnia roku 29 marca 2011 rokuWYKONANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW Z ZAKRESU

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI
ZA 2010 roku





S P R A W O Z D A N I E
roczne z wykonania budżetu Gminy

za 2010 roku

Wójt Gminy zobligowany jest art. 267 ust. 1 i 3 ustawy o
finansach publicznych do przedstawienia radzie gminy i regionalnej izbie
obrachunkowej sprawozdanie
- wykonania budżetu gminy za 2010 rok,
- informacje o stanie mienia gminnego
- informację o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki

Publicznej w Domasławicach , w terminie do dnia 31 marca 2011 roku.
Planowany budżet zamykał się kwotami :

-dochody- 28 058 082,00 zł
-wydatki- 35 594 524,00zł
- deficyt w kwocie, 7 536 442,00 zł

który zostanie pokryty przychodami z zaciągniętych
kredytów , pożyczek i nadwyżką z lat ubiegłych

Ostatecznie na dzień 31 grudnia 2010 r wykonany został
w następujących kwotach:
-dochody 28 409 337,69 zł
- wydatki 34 989 796,48 zł
-deficyt 6 580 458,79 zł

który został pokryty jak powyżej

Przebieg wykonania budżetu za okres sprawozdawczy
przedstawia się następująco:



DOCHODY

Dochody zostały zrealizowane w 95,72%, co stanowi kwotę
28 409 337,69 zł.

Analiza poszczególnych dochodów przedstawia się
następująco :

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo

Środki w tym dziale to dotacja celowa otrzymana na dokonanie
zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej w wysokości 597 322,32 zł.
W dziale tym uzyskujemy również dochody z tytułu dzierżawy gruntów ,które

w 2010 roku wyniosły 3 531,56 zł.
Dochody z różnych opłat wyniosły 26,40 zł oraz odsetki od nieterminowych
wpłat z tytułu dzierżawy wyniosły 37,17 zł.

Dziat 020 - Leśnictwo

Dochody z tytułu opłat za dzierżawę terenów łowieckich ,
będących własnością Gminy Darłowo na planowane dochody 9 000,00 zł
zrealizowano 4 968,06 zł.

Dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczni}, gaz i wodę

Dochody z tego tytułu pochodzą z nadwyżki budżetowej
wypracowanej i wpłaconej przez Gminny Zakład Użyteczności Publicznej za
2009 rok w wysokości 16,43 zł.

Dział 600 - Transport i łączność

W dziale tym otrzymaliśmy dotację celową z Gminy Miejskiego
Darłowo i Powiatu Sławieńskiego w wysokości 26 000,00 zł z
przeznaczeniem na remont chodnika przy budynku Przychodni Zdrowia oraz
Oddziału Wewnętrznego Szpitala Powiatowego położonego w Darłowie przy ul.
M.C. Skłodowskiej (mienie gminne).



Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa

Planowane dochody w tym dziale wynosiły 3 680 200 zł i w
2010 roku wykonano w wysokości 2 713 769,18 zł co stanowi 73,74%.
Dochody w dziale gospodarki gruntami to :

- wpływy za wieczyste użytkowanie wyniosły 35 699,80 z ł
- wpływy z różnych opłat 8,80 zł
- dochody z najmu i dzierżawy 330 701,68 zł
- wpływy ze sprzedaży wyrobów i składników

majątkowych 2 317 078,43 zł
- odsetki od nieterminowych wpłat 4 790,29 zł
- pozostałe odsetki 83,26 zł
- wpływy z różnych dochodów 25 406,92 zł

Dział 710 - Działalność usługowa

Dochody z tego tytułu pochodzą z opłat za wynajem domów
pogrzebowych i w okresie sprawozdawczym wyniosły 180,00 zł .

Dział 750 - Administracja publiczna

Dochody wykonane w tym dziale składają się z :
- dotacji celowej na zadania zlecone 70 632,71 zł
(na realizację przygotowania i przeprowadzenia

spisu powszechnego oraz zadań z zakresu działalności
gospodarczej i dowodów osobistych)

- dochodów z tytułu realizacji zadań zleconych 37,20 zł
(inkasowanie za udostępnienie danych osobowych z czego

5 % to dochody gminy, a 95 % budżetu państwa)
- wpływów z różnych dochodów 1 562,14 zł

Dział 751- Urzędy naczelnych organów władzy Państwowej ,
Kontroli i Ochrony Prawa

Dotacja na realizację zadań zleconych , otrzymaną z Krajowego
Biura Wyborczego w wysokości 1 251 zł przeznaczona była na aktualizację
spisu wyborców .



W związku wyborami Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
otrzymaliśmy dotację na realizacje tego zadania w wysokości 47 372,30 zł

Ponadto w Gminie Darłowo odbyły się wybory uzupełniające do
Rady Gminy Darłowo i w związku z tym otrzymaliśmy dotację w kwocie
5 520,00 zł. Jednakże wykorzystaliśmy 3 584,00 zł, dlatego że w jednym z
obwodów był tylko jeden kandydat, wówczas nie przeprowadza się
głosowania. Środki niewykorzystane zostały zwrócone do Krajowego Biura
Wyborczego . W listopadzie 2010 roku odbywały się również wybory do Rady
Gminy oraz wybory na Wójta Gminy na ten cel otrzymaliśmy dotację która
była wykorzystana w wysokości 53 224,00 zł

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Dochody w tym dziale pochodzą z tytułu mandatów karnych
nałożonych przez straż gminną . Na planowaną kwotę dochodów z tego tytułu
w wysokości 1 099 000,00 zł wykonano w okresie sprawozdawczym
733 390,86 zł .

Dział 756 - Dochody od osób prawnych , fizycznych innych
jednostek nie posiadających osobowości prawnej

Dochody realizowane w tym dziale stanowią największą pozycję w
budżecie i na planowane 10 668 966 zł w okresie sprawozdawczym zostały
wykonane na kwotę 10 832 570,64 zł.

Na wielkość tę składają się następujące podatki i opłaty :

- podatek od działalności gospodarczej 25 724,80 zł
- podatek od nieruchomości 5 853 251,97 zł
- podatek rolny 662 532,32 zł
- podatek leśny 117 904,87 zł
- podatek od środków transportowych 41 689,04 zł
- podatek od spadków i darowizn 49 152,80 zł
- wpływy z opłaty uzdrowiskowej ł 582 590,95 zł
- wpływy z opłaty targowej 126 696,40 zł
- wpływy z opłaty miejscowej 132 956,25 zł
- wpływy z opłaty eksploatacyjnej 26 666,75 zł
- podatek od czynności cywilnoprawnych 284 232,97 zł
- dochody z tytułu rekompensaty utraconych dochodów 10 353,00 zł

w podatkach i opłatach lokalnych
- wpływy z różnych opłat (koszty upomnienia) 10 410,30 zł



- wpływy z renty planistycznej 63 220,79 zł
- opłata adiacencka 122 580,20 zł
- opłata za zajęcie pasa drogowego 117 813,81 zł
- odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat 76 049,00 zł
- wpływy z opłaty skarbowej 43 891,20 zł
- wpływy z opłat za zezwolenia na alkohol 198 802,57 zł
- udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa

1 285 810,65 zł
- wpływy z dywidend 200,00 zł
- opłata za wydanie interpretacji 40,00 zł

W celu zwiększenia windykacji należności podatkowych
wystawiono :

1) 103 upomnienia z tytułu podatku od nieruchomości osoby prawne
2) 34 upomnienia z tytułu podatku rolnego osoby prawne
3) 554 upomnienia z tytułu podatku od nieruchomości osoby fizyczne
4) 2328 upomnienia z tytułułącznego zobowiązania pieniężnego osoby

fizyczne
5) 627 tytułów wykonawczych

Dział 758 - Różne rozliczenia

Z budżetu państwa , gmina otrzymała dwa rodzaje subwencji tj.
- część oświatową subwencji 6 347 396,00 zt
- część wyrównawczą subwencji 1 209 075,00 zt

Odsetki od środków na rachunku bankowym oraz od lokat
wyniosły w okresie sprawozdawczym 39 690,98 zł.

Ponadto w związku z poborem opłaty uzdrowiskowej przekazano
nam dotację z budżetu państwa w wysokości 778 739,00 zł , z przeznaczeniem
na wydatki związane z uzdrowiskiem.

Dział 801 - Oświata i wychowanie

Odsetki od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych
szkół wyniosły 784,93 zł .

Zespół Szkół w Starym Jarosławiu za wynajem sali gimnastycznej
zgromadził dochody w wysokości 2 035,00 zł.

Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół w Dobiesławiu , Kopnicy i
Dąbkach otrzymała dotację celową w kwocie 18 000,00 zł , z przeznaczeniem
na realizację zadań wynikających z Rządowego Programu wspierania organów
prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i



opieki w klasach I-III szkół podstawowych pn. "Radosna Szkota". Każda z w/w
szkół otrzymała i wykorzystała w pełnej wysokości po 6 000,00 zł .

Z tytułu odpłatności za obiady Zespół Szkół w Dobiesławiu
uzyskał dochody w wysokości 77 771,20 zł.

Wpływy z różnych dochodów wyniosły w 2010 roku 1 133,00 zł.
W związku z uczęszczaniem dziecka do Oddziału Przedszkolnego

w SSP w Jeżyczkach nie będącego mieszkańcem Gminy Darłowo, odpłatność za
w/w dziecko ponosi Gmina z której pochodzi dziecko . Z tego tytułu do budżetu
wpłynęło 1 218,24 zł.

Otrzymaliśmy również dotacje w wysokości 276,00 zł z
przeznaczeniem na obsługę komisji kwalifikacyjnej egzaminującej nauczycieli
przystępujących do egzaminu na awans zawodowy.

Dział 852 - Pomoc społeczna

W dziale tym głównym źródłem dochodów są dotacje.
W okresie sprawozdawczym wpłynęło 3 861 073,50 zł dotacji

na realizację wszystkich zadań w tym dziale i tak :
- dotacja na wypłatę świadczeń rodzinnych i pokrycie kosztów z tym

związanych 2 876 991,80 zł
- dotacja na ubezpieczenia zdrowotne 17 961,57 zł
- dotacja na wypłatę zasiłków starych 207 943,00 zł
- wypłatę zasiłków okresowych 139 577,13 zł
- utrzymanie GOPS Darłowo 162 600,00 zł
- dożywianie / posiłek dla potrzebujących/ 456 000,00 zł

Pozostałe dochody to:
- dochody związane z realizacja zadań zleconych 24 045,47 zł

(z tytułu funduszu alimentacyjnego od wpłaty dłużnika
należność dla gminy wynosi 20% oraz wpłaty gmin
wg miejsca zamieszkania dłużnika 20 %, natomiast
z tytułu zaliczki alimentacyjnej 50 % wpłaty dłużnika)

- odsetki od środków na rachunku GOPS 1 113,55 zł
- opłaty za usługi opiekuńcze 3 256,76 zł
- sprzedaż posiłków w punkcie przygotowania 188 945,19 zł
- wpływy z różnych opłat 17,60 zł



Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie w ramach
programu Kapitał Ludzki przystąpił do partnerskiego projektu systemowego pn.
;Szansa na rozwój" na rzecz rozwoju i upowszechniania form aktywnej
integracji i pracy socjalnej. Program jest współfinansowany ze środków Unii
Europejskiej i Budżetu Państwa . W okresie sprawozdawczym GOPS Darłowo
na ten cel otrzymał środki w wysokości 189 249,00 zł . Od środków
zgromadzonych na rachunku osiągnięto dochody w wysokości 287,72 zł.

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

Z budżetu państwa otrzymaliśmy dotację w wysokości 131 051,00
zł z przeznaczeniem na pomoc materialną dla uczniów charakterze socjalnym , z
czego wypłat dokonano na kwotę 84 233,11 zł ,z dotacji wykorzystaliśmy
67 386,49 zł, a 16 846,62 zł, to środki własne gminy. Natomiast na zakup
podręczników, wyprawki szkolnej otrzymaliśmy dotację w wysokości
21 910,00 zł, a wykorzystaliśmy 15 728,70 zł. Niewykorzystanie dotacji było
spowodowane brakiem osób spełniających kryteria przyznania takiej pomocy .

Środki niewykorzystane są zwracane do budżetu państwa.

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

W związku z likwidacją z dniem 01.01.2010 Gminnego
Funduszu Ochrony Środowiska, który w uchwale budżetowej widniał
jako załącznik a obecnie dochody z tego tytułu stanowią dochód
budżetu . Środki zwiększające dochody pochodzą z opłat za
zezwolenia na wycinkę drzew oraz środki od Urzędu
Marszałkowskiego, które ogółem wyniosły 440 814,24 zł.



Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Dochody z tytułu najmu świetlic wiejskich wyniosły na
koniec 2010 roku 51 822,15 zł.

Skutki obniżenia górnych stawek podatków za okres
sprawozdawczy wyniosły 517 665,64 zł. Skutki decyzji wydanych przez organ
podatkowy : umorzenia-41 510,00 zł, rozłożenia na raty lub odroczenia
terminu płatności - 20,00 zł .

Należności wymagalne na koniec okresu sprawozdawczego
wyniosły ogółem 2 119 041,43 zł z tego :
Gmina Darłowo 1 688 481,44 zł
Gminny Zakład Użyteczności Publicznej w Dąbkach 430 559,99 zł



WYDATKI

Budżet po stronie wydatków na koniec okresu
sprawozdawczego wynosił plan 37 487 892,32 , a wykonanie 34 989 796,48 zł,
co stanowi 93,34 % wykonania wydatków.

W ramach wykonanych wydatków , wydatki bieżące wyniosły
26 809 342,01 zł, natomiast inwestycyjne 8 029 675,21 zł oraz udzieliliśmy
dotacji na zadania inwestycyjne w kwocie 150 779,26 zł.

Szczegółowe dane liczbowe z ich wykonania przedstawiają
załączniki do zarządzenia wójta.

Poniższy materiał przedstawia dane rzeczowe w poszczególnych
działach.

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo

Wydatki poniesione w tym dziale wyniosły 979 402,58 zł,
które wydano na :
- wykonanie robót melioracyjnych (przebudowa przepustów ,

odwodnienie dróg, likwidacja skutków powodzi) 341 539,68 zł
w miejscowościach :

• Stary Jarosław 1356 mb
• Jeżyce 4 170 mb
• Wicie 735 mb
• Żukowo Morskie 370 mb
• Cisowo 515 mb
• Sińczyca 2543 mb
• Domasławice 6550 mb
• Nowy Kraków 2423 mb
• Zakrzewo 753 mb

-przekazano na rzecz Izby Rolniczej 2 % odpisu zainkasowanego podatku
rolnego 13 327,03 zł

- wykonano operat wodnoprawny w Glęźnowie 3 050,00 zł
- wykonano projekt melioracji rowu w Dobiesławiu 4 511,93 zł
-zapłacono za usługi weterynaryjne / dot. zwierząt podejrzanych 9 807,62 zł

o wściekliznę/
- opłatę za psy przebywające w schronisku 2 000,00 zł
- wypłatę podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 585 610,12 zł

napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej przez
producentów rolnych

- koszty przygotowania wypłaty zwrotu w/w podatku 11 712,20 zł
(2% kwoty wypłaconego podatku)



W dziale tym w ramach funduszu sołeckiego wykorzystano na :
- przełożenia przepustów i odmulenie rowu w Barzowicach 2 844,00 zł,
- czyszczenie rowów w Cisowie 5 000,00 zł.

Dział 600 - Transport i łączność

W ramach wykonanych wydatków w tym dziale na kwotę
1 496 943,36 zł i przeznaczono je na :
- dotację przeznaczoną dla Starostwa Powiatowego 120 779,26 zł

na zadanie pn."Budowa chodników w miejscowościach Rusko,
Pęciszewko Jezyce wzdłuż drogi powiatowej Nr 051 IZ
Rusko- Malechowo"

- na odśnieżanie dróg gminnych 183 222,97 zł
- na usługi transportowe (przewóz płyt, gruzu) 20 676,49 zł
- zakup gruzu , kruszywa , znaków drogowych , 37 834,25 zł

słupków do znaków drogowych, materiałów budowlanych,
płyt jumbo

- dokonano naprawy i remont dróg gminnych 567 840,04 zł
* remont dróg , chodników w Wiekowie

Nowym Jarosławiu
Rusku
Starym Jarosławiu
Kopań
Barzowicach
Cisowie
Wiciu
Dąbkach
Jeżycach

* remont wjazdu w Żukowie Morskim
* wykonanie nasypu na drodze rzędnej w Kopań

Ponadto na zadania inwestycyjne wydatkowano kwotę
465 754,28 zł.

Środki funduszu sołeckiego zostały wykorzystane na :
- na zakupy kruszywa , gruzu , płyt JUMB „C" 45 952,31 zł
(Bobolin, Cisowo , Jeżyce, Jeżyczki , Pęciszewko ,Zakrzewo)

- na remonty dróg ,przepustów na drodze 21 617,66 zł
(Jeżyczki, Stary Jarosław, Sulimice ,Żukowo Morskie)

- na usługi transportowe (Pęciszewko) 235,00 zł
- na naprawę przystanku autobusowego 2 632,69 zł

(Wiekowo, Żukowo Morskie)
- na inwestycje 30 175,86 zł

( Boryszewo, Drozdowo, Nowy Jarosław , Palczewice , Wicie)



Dział 630 - Turystyka

Zrealizowane wydatki w dziale turystyka na kwotę
168 895,76 zł przeznaczono na :
- organizację imprez rekreacyjnych tj.

* Festyn 72 m.n.p.m. w Barzowicach
* Festyn „Grunt to Rodzinka" w Glęźnowie
* Festyn Cysterski w Bukowie Morskim
* Festyn pod Wiatrakami w Cisowie
* Festyn „Święto Chleba" w Wiekowicach
* Imieniny Dobiesławia
* X Regaty o Puchar Wójta Gminy Darłowo Dąbkach
* IV Urodziny Chaty W Słowinie

- targi promocyjne
- organizację festynów w poszczególnych sołectwach
- dokonano opłaty za oprawy muzyczne imprez rekreacyjnych
- ogłoszenia reklamowe , za czasopismo „Oko Gminy", nagrody,
- zakupiono namiot ,koszulki reklamowe, tablicę informacyjną,

Na wydatki inwestycyjne w tym dziale przeznaczono
45 613,74 zł.

Dział 700 — Gospodarka mieszkaniowa

Poniesione wydatki w tym dziale w wysokości 698 674,69 zł
przeznaczono głównie na obsługę mienia gminnego tj.
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 252 597,85 zł

pracowników budynku przy ul. M.C. Skłodowskiej
- zakup środków czystości do budynku przy uI.M C. Skłodowskiej 21 881,98 zł

i ul. O .D .Tynieckiego 2, zakup art. przemysłowych ,
paliwa do kosiarki, odkurzacza

- zakup mebli, telewizorów , pościeli do budynku 21 623,78 zł
Gminy w Bobolinie

- za energię , wodę i gaz od lokali będących w zasobach 156 186,06 zł
mienia gminnego

- remonty obiektów komunalnych 72 062,27 zł
(w Domasławicach , Dom nauczyciela w Starym Jarosławiu,
w budynku przy ul.M.C. Skłodowskiej, Tynieckiego2)

- zakup usług zdrowotnych 570,00 zł
- wyceny , podziały działek przeznaczonych do dzierżawy , sprzedaży

wskazania granic działek, inwentaryzacje , ogłoszenia o przetargach
na kwotę 106 891,20 zł



- opłacono za usługi telefonii stacjonarnej 3 826,16 zł
- dokonano opłat sądowych , aktów notarialnych , opłat związanych 4 282,84 zł

z założeniem ksiąg wieczystych , za wyłączenie gruntów z
produkcji rolnej

- składkę członkowską do Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych 1 179,75 zł
Energii Odnawialnej w Kobylicy

- ubezpieczenie budynków gminy 5 670,00 zł
- opłacono wieczyste użytkowanie 2 182,80 zł
- zapłata podatku od nieruchomości 28 522,00 zł
- zakup art. papierniczych i akcesoriów komputerowych 1726,25 zł
- zapłata podatku drogowego za autobus przewożący dzieci do

Niepublicznej Szkoły w Jeżyczkach 1 770 ,00 zł

W ramach wydatków inwestycyjnych dokonano zapłaty następnej
raty za nabytą nieruchomość w Dobiesławiu od Mleczarni MLEKOSZ w
Koszalinie w wysokości 800,00 zł.

Środki sołeckie w tym dziale w wysokości 16 901,75 zł
wydatkowano na:
- zakup ławek parkowych w Dąbkach 13 901,79 zł
- zakup wykaszarki spalinowej -Stary Jarosław 1 000,00 zł
- zakup w Wiekowie 1 999,96 zł

* wykaszarki spalinowej 1 445,02 zł
* paliwo do wykaszarki 67,10 zł
* środki chwastobójcze 408,00 zł
* tuje 79,84 zł

Dział 710- Działalność usługowa

Wydatki w tym dziale w okresie sprawozdawczym wyniosły
217 026,55 zł z przeznaczenie na :
- wypłatę diet dla Gminnej Komisji 6 800,00 zł

Architektoniczno-Urbanistycznej
- zmiany studium zagospodarowania 93 186,65 zł

przestrzennego etap III i IV
- opracowanie aktualizacji internetowej wersji przestrzennego 4 808,72 zł

planu zagospodarowania
- za wywóz odpadów komunalnych z cmentarzy 33 057,62 zł

na terenie Gminy Darłowo
- ogrodzenie cmentarza w Kowale wicach 10 849,56 zł
- remont kaplicy w Starym Jarosławiu 2 000,00 zł
Na zadania inwestycyjne wydatkowano 59 624,00 zł z tego ze środków
sołeckich 10 228 zł.

Ponadto ze środków sołeckich wykonano :



- zakup elementów betonowych na ogrodzenie 6 700,00 zł
cmentarza w Kowalewicach

Dział 750 - Administracja publiczna

Urząd Wojewódzki w Szczecinie przekazuje nam środki
na realizację zadań zleconych. W roku bieżącym jest to kwota 53 400,00 zł,
która została wykorzystana w 100 %.

Na obsługę Rady Gminy roku 2010 r wydatkowaliśmy
245 286,95 zł.
- głównie na wypłatę diet dla radnych , 128 296,33 zł

ryczałt przewodniczącego Biura Rady
- wypłatę ryczałtów dla sołtysów 100 020,00 zł
- zakup artykułów biurowych , prenumeratę 16 970,62 zł

Dziennika Urzędowego , zakup kawy , herbaty ,
napojów na posiedzenia komisji i sesji Rady Gminy Darłowo,
zwrot kosztów podróży radnym .

Wydatki związane z funkcjonowaniem Urzędu Gminy
wynoszą 3 363 235,42 zł na utrzymanie Urzędu Gminy , przeznaczając je na :
- prowizję od opłaty uzdrowiskowej, targowej oraz inkasentów podatków
- wypłatę ekwiwalentów m.in.: za pranie odzieży
- wypłatę wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń
- zakup materiałów biurowych , wydawnictw fachowych , tonera , środków

czystości, druków , mebli, farb, pieczątek itp.
- opłatę za energię elektryczną , gaz i wodę
- opłaty za usługi informatyczne , pocztowe , telefoniczne , wynajem sali ślubów

obsługę prawną , szkolenia , abonament rtv
- podróże służbowe
- ubezpieczenie majątku Urzędu Gminy
- opłatę PFRON
- odpisy na ZFSS
- zakup sprzętu komputerowego

W roku bieżącym w tym dziale otrzymaliśmy dotację
celową na realizację zadań spisowych związanych ze spisem rolnym i środki z
tego tytułu wydatkowano na:
- dodatki spisowe wraz z pochodnymi 13 515,49 zł

(dla Zastępcy Gminnej Komisji Spisowej,
lidera gminnego oraz członków gminnego

biura spisowego)
- wypłata wynagrodzeń za aktualizację wykazów 2 918,00 zł

gospodarstw rolnych w związku z przeprowadzeniem



powszechnego spisu rolnego
- zapłatę za rozmowy telefoniczne, 799,22 zł

zakup art. papierniczych i komputerowych

Na pozostałe wydatki w tym dziale wydano 40 815,37 zł,
przeznaczając na :
- dotację dla Gminy Bogatynia na skutki 10 000,00 zł

usuwania powodzi
- za kwiaty ,upominki dla mieszkańców obchodzących 8 814,57 zł
jubileusze,

- ogłoszenia w prasie , kondolencje , usługi reklamowe 5 353,80 zł
za tablicę pamiątkową

- składkę członkowską Darłowskiej Grupy Rybackiej 4 647,00 zł
w dorzeczu Wieprzy, Grabowej i Unieści (płatna 0,60 gr
pomnożona przez ilość mieszkańców)

- wykonanie i montaż tablic pamiątkowych 12 000,00 zł
Granitowych na ścianie przy pomniku na Placu

Marszałka Józefa Piłsudskiego w Darłowie

Dział 751 - Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej i Kontroli

Zadanie wchodzące w skład działu „751" jest zadaniem
zleconym , na realizacje , którego otrzymujemy środki z budżetu państwa w
wysokości 1 251,00 zł, które zostały wykorzystane w 100 % na aktualizacje
spisu wyborców.

W związku z odbywającymi się wyborami Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej Gmina otrzymała dotację w wysokości 47 749,00 zł i
wydano przeznaczając na:
- wypłatę diet członkom komisji w pierwszej i drugiej turze wyborów
- wyposażenia lokali wyborczych,
- obsługę informatyczną,
- sporządzenie spisu wyborców ,
- delegacje służbowe,
- artykuły biurowe.

Gmina również otrzymała dotację na wybory uzupełniające do
Rady Gminy Darłowo w wysokości 5 520,00 zł, a wykorzystano 3 584,00 zł.
Kwotę niewykorzystaną zwrócono do Krajowego Biura Wyborczego , w
związku z odbywającym się głosowaniem tylko w jednym lokalu .

Ponadto w listopadzie i grudniu (II tura wyborów na Wójta)
odbywały się wybory do rad gmin, powiatów , województwa oraz na wójtów ,
burmistrzów , wojewodów i w związku z tym otrzymaliśmy dotację w
wysokości 58 344,00 zł, Środki te zostały wykorzystane w wysokości
53 224,00 zł z przeznaczeniem j .w.



Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne oraz ochrona przeciwpożarowa

Na planowane wydatki bieżące w wysokości 927 980,00 zł
wykonano w kwocie 786 200,87 zł i wydatkowano na:
1) Ochotnicze Straże Pożarne w wysokości 245 638,14 zł przeznaczając je na :
- akcje gaśnicze
- zakup paliwa , sprzętu strażackiego
- opłatę za energię elektryczną
- płace kierowców
- drobne remonty remiz
- przeglądy i ubezpieczenia samochodów i strażaków

2) Obronę cywilną w kwocie 56 663,90 zł
- na zakup worków przeciwpowodziowych
- sprzętu niezbędnego do usuwania skutków powodzi
- konserwację sprzętu obrony cywilnej

3) Straż Gminną w wysokości 469 398,83 zł przeznaczając na:
- wynagrodzenia dla pracowników ,
- zakup materiałów biurowych,
- usługi telekomunikacyjne , pocztowe
- szkolenia , odpis na ZFŚS

4) Środki funduszu sołeckiego wykorzystano na : 14 500,00 zl
- zakup mundurów strażackich w OSP Jeżyczki 2 000,00 zł
- zakup materiałów na ogrodzenie zbiornika 6 000,00 zł

p.poż. w Krupach
- zakup czapek i mundurów strażackich w Sulimicach 5 000,00 zł
- remont remizy strażackiej w Barzowicach 1 500,00 zł
- w ramach zadań inwestycyjnych wykonano 9 076,37 zł

ogrodzenie stawu p.poż.w Kopnicy

Na wydatki inwestycyjne zaplanowano kwotę 199 076,00 zł z
tego wykorzystano 144 327,51 zł, natomiast w ramach zadań inwestycyjnych
ze środków sołeckich wykonano 9 076,37 zł ogrodzenie stawu p.poż.w
Kopnicy.

Udzielono również dotacji dla Starostwa Powiatowego w
Sławnie na zakup inwestycyjny tj. samochodu ratowniczo-gaśniczego dla
posterunku Państwowej Straży Pożarnej w Darłowie w wysokości 30 000,00 zł.



Dział 756 - Dochody od osób prawnych i osób fizvcznvch

Wydatki w tym dziale związane są z poborem podatków i opłat
tj. opłaty komornicze , koszty egzekucyjne , koszty wysyłki decyzji
podatkowych i wyniosły w okresie sprawozdawczym 13 679,42 zł.

Dział 757 - Obsługa długu publicznego

Wydatki z tytułu odsetek od zaciągniętego kredytu oraz prowizji
wyniosły na koniec 2010 roku 83 206,80 zł.

Dział 758 - Różne rozliczenia

W budżecie zaplanowano 100 000,00 zł rezerwy ,która w okresie
sprawozdawczym została rozdysponowana w wysokości 87 000,00 zł .

Dział 801 - Oświata i wychowanie

Na planowaną kwotę 9 820 330,00 zł w dziale „oświata"
wykorzystano 9 626 422,56 zł z przeznaczeniem na :
1) funkcjonowanie szkół podstawowych wydatkowano 4 163 377,06 zł
2) obsługę przedszkoli przy szkołach podstawowych 425 544,19 zł
3) funkcjonowanie gimnazjów w Gminie 2 982 245,29 zł
4) odpłatność za dzieci przedszkolne z terenu naszej 176 267,02 zł

gminy uczęszczających do przedszkoli na terenie innych
gmin

5) Dotację dla Niepublicznej Szkoły w Jeżyczkach 944 578,84 zł
6) Dotację na dowożenie dzieci do szkół: 776 059,42 zł

*dla GZUP Dąbki 700 000,00 zł
*dla Niepublicznej Szkoły w Jeżyczkach 74 018,73 zł
*dowóz przez matkę niepełnosprawnego
dziecka do szkoły 2 040,69 zł

7) Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 32 749,88 zł
8) Produkty spożywcze na przygotowanie posiłków 73 719,85 zł

w stołówce w ZS Dobiesław
9) Pozostałą działalność wydatkowaliśmy 49 886,31 zł

* umowa -zlecenie dla komisji kwalifikacyjnej 960,00 zł
egzaminująca nauczycieli zdających na kolejny
awans zawodowy



*fundusz socjalny dla nauczycieli emerytów 41 196,00 zł
*nagrody na dla dzieci w szkołach 7 730,31zł
(organizacja konkursów przez szkoły)

Z planowanych wydatków na inwestycje w wysokości 500 000,00 zł
zrealizowano 482 773,19 zł.

Szczegółowe wykonanie planów finansowych poszczególnych
szkół podstawowych i gimnazjów przedstawiono w odrębnym materiale
sporządzonym przez w/w szkoły.

Rada sołecka w Jeżyczkach przeznaczyła środki i zakupiła dla
szkoły piaskownicę i huśtawkę „sprężynowiec" na kwotę 1 994,70 zł.

Dział 851 - Ochrona zdrowia

Na zadania w tym dziale zaplanowano kwotę w wysokości
1 232 097,00 zł, wykorzystano 1 188 700,29 zł, którą skierowano na:
1. Przeciwdziałanie narkomanii 3 000,00 zł

- zorganizowanie warsztatów przez Centrum Szkoleniowe
KLANZA z Lublina

2. Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 185 700,29 zł
- wynagrodzenia za prowadzenie świetlic 1 080 244,99 zl

socjoterapeutycznych wraz z pochodnymi
- usługi konsultacyjne , wydanie opinii 9 480,00 zl

psychologicznej w/s osób z mających problemy z alkoholem
- diety za posiedzenia Komisji ds. Rozwiązywania 17 950,00 zł

Problemów Alkoholowych, opinie psychologiczne
- wydatki na materiały biurowe , opłaty sądowe, 22 724,30 zł

szkolenia, uczestnictwo w warsztatach,
dopłata do wycieczki dla szkoły w Dobiesławiu

- badania lekarskie 1 505,00 zt
- paliwo dla policji 3 500,00 zł
-odpis na ZFŚS 50 296,00 zł

Kwota 198 802,57 zł pochodzi z wpływów za wydawanie
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych , natomiast 986 897,72 zł to
środki własne .

Dział 852 - Pomoc społeczna

Wypłaty świadczeń rodzinnych w całości pokrywa budżet
państwa. Ogółem koszty związane z realizacją tego zadania zamknęły się kwotą
2 876 991,80 zł z przeznaczeniem na :



- wypłatę świadczeń socjalnych (zasiłki rodzinne, 2 790 296,52 zł
pielęgnacyjne ,dodatki do zasiłków, ubezpieczenia społeczne,
fundusz alimentacyjny)

- pozostałe wydatki związane z comiesięcznym 86 695,28 zł
przygotowaniem i wypłatą w/w świadczeń , stanowi

3 % planowanych środków w tym rozdziale.
Na zapłatę składki zdrowotnej wydatkowaliśmy 6 163,50 zł.
Pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej

realizuje w imieniu Gminy , Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie
który wykorzystał otrzymane środki na:
- składki na ubezpieczenia zdrowotne 11 798,07 zł
- zasiłki i pomoc w naturze 451 958,00 zł
- dodatki mieszkaniowe 5 831,00 zł
- zasiłki stałe 139 577,13 zł
- działalność ośrodka 621 475,64 zł
- usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 32 604,18 zł
- pozostałą działalność. 1311 766,18 zł

Szczegółowy opis z planu finansowego GOPS Darłowo przedstawia
w odrębnym materiale.

Dział 853 — Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie w ramach
programu Kapitał Ludzki przystąpił do partnerskiego projektu systemowego pn.
'Szansa na rozwój" na rzecz rozwoju i upowszechniania form aktywnej
integracji i pracy socjalnej. Program jest współfinansowany ze środków Unii
Europejskiej i Budżetu Państwa . W okresie sprawozdawczym GOPS Darłowo
na ten cel wydatkował środki w wysokości 210 277,00 zł.

Dział 854 — Edukacyjna opieka wychowawcza

Uczniom szkół podstawowych oraz gimnazjów , osiągającym
najlepsze wyniki w nauce oraz za osiągnięcia sportowe i artystyczne przyznano
stypendia . Ogółem wypłacono 53 410,00 zł.

W tym dziale dokonywane są również wypłaty stypendiów
socjalnych (otrzymanie ich zależy od wysokości dochodów rodziny), w okresie
sprawozdawczym wypłacono kwotę 84 233,11 zł ,ztego

- 67 386,49 zł to dotacja z budżetu państwa
- 16 846,62 zł to środki własne gminy.



Do roku 2010 państwo w całości pokrywało wypłatę stypendiów socjalnych , a
od roku sprawozdawczego 20 % wypłaty muszą stanowić środki własne gminy.
Gmina również otrzymała środki na wyprawkę szkolną - zakup podręczników w
szkołach - na które wydatkowano 15 728,70 zł.

Zakup nagród i dowóz na organizowane konkursy w szkołach
zamknął się kwotą 6 167,71 zł.

Dział 900 - Gospodarka komunalna ochrona środowiska

W dziale „900" na planowane środki w wysokości 9 186 824 zł
wykonano 7 909 807,28 zł z przeznaczeniem na :
- ocieplenie hydroforni w Dobiesławiu 35 000,01 zł
- zadania inwestycyjne 6 007 168,59 zł

Na budowę składowiska odpadów w Krupach wydatkowaliśmy
kwotę 465397,21 w ramach wydatków inwestycyjnych .
Natomiast pozostałe wydatki to :

- dotacja dla GZUP Dąbki 54 604,00 zł
- zakup pojemników na odpady 30 000,00 zł
- na opłatę za dzierżawę transformatora 1 952,00 zł.
- za naprawę oświetlenia 2 592,50 zł
- za opracowanie programu 9 000,00 zł.

„Ochrony Środowiska dla gminy Darłowo na
łata 2010- 2014 z perspektywą do roku 2018"

Na zadanie pn. „Budowa kanalizacji przesył z miejscowości Rusko
do miejscowości Dąbki" podjęto uchwałę o wydatkach niewygasających i w
związku z tym wyodrębniono środki niezapłacone w 2010 roku na subkonto w
kwocie 71 882,20 zł. Zapłata zostanie dokonana w 2011 roku .

Dotacja dla GZUP na oczyszczanie wsi gminnych wyniosła
54 714,00 zł.

Dokonano zakupu ławek do uzdrowiska w Dąbkach na kwotę
44 734,63 zł, oraz na środki czystości związane z akcja „Sprzątanie Świata"
1 983,69 zł.

W ramach utrzymania porządku na terenie uzdrowiska
wydatkowano środki w wysokości 230 000,00 zł oraz na pielęgnację drzew
wydano 6 084,00 zł.



Za oświetlenie uliczne wraz z konserwacją punktów świetlnych
wydatkowaliśmy 443 252,18 zł, za naprawę oświetlenia ulicznego wydaliśmy
19 000,00 zł.

Na zadania inwestycyjne związane z budową oświetlenia ulicznego
wydano 20 000,00 zł.

W dziale tym również rady sołeckie przeznaczyły i wydatkowały
środki na wydatki inwestycyjne w wysokości 45 643,56 zł.

Ponadto w dziale „900" wydatkowaliśmy na :
- dotację dla GZUP Dąbki (Utrzymanie plaż) 160 000,00 zł
- opłatę za zanieczyszczanie środowiska wyniosła 5 027,00 zł
- remont przejścia na plażę na terenie uzdrowiska 130 000,00 zł
- porządkowanie plaży 140 000,00 zł
- za wydawnictwa i art biurowe przeznaczone 3 653,91 zł

na nagrody za udział w konkurach ekologicznych

Dział 921 -Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Poniesione wydatki w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa
narodowego wyniosły 1 167 317,24 zł, z tego na:
- zakup materiałów i wyposażenia , opału do świetlic

wiejskich 246 807,98 zł
- zakup energii w świetlicach 101 696,31 zł
- zakup usług remontowych 230 961,02 zł
- zakup usług pozostałych 36 074,57 zł
- opłata za usługi internetowe 20 887,62 zł
- usługi telefonii stacjonarnej 7 483,08 zł
- delegacje służbowe 601,77 zł
- różne opłaty i składki 3 267,00 zł
- za materiały papiernicze i akcesoria komputerowe 6 403,72 zł
- dotację dla samorządowej instytucji kultury 274 000,00 zł
- konserwację zabytkowych kościołów w gminie 63 534,10 zł

Na wydatki inwestycyjne wydatkowano ze środków budżetu
50 000,00 zł.

Środki rad sołeckich zostały przeznaczone i wykorzystane :
- w Domasławicach : 4 831,96 zł

* zakup kosy STIHL + olej, smar 2 992,01 zł
* zakup paliwa do kosy spalinowej 497,95 zł
* zakup piasku na plac zabaw 1 342,00 zł



- wJeżycach 3 002,00 zł
* zakup szafy chłodniczej do świetlicy 3 002,00 zł

- w Porzeczu 1 680,42 zł
* zakup namiotu ogrodowego 1 250,00 zł
* zakup tarcicy na podłogę do namiotu 430,42 zł

-w Zakrzewię 800,00 zł
* zakup kuchenki gazowo-elektrycznej 699,00 zł
* zakup butli z gazem 101,00 zł

- w Barzowicach 8 000,00 zł
* naprawa i malowanie ogrodzenia przy 3 000,00 zł

świetlicy wiejskiej
* uporządkowanie terenu wokół kościoła 1 500,00 zł
* zakup podwójnej huśtawki i huśtawki 3 500,00 zł

ważka 2 szt
- w Zielnowie 7 860,76 zł

* przygotowanie terenu pod plac zabaw , 7 860,76 zł
boisko i świetlicę

Rady sołeckie w dziale „921" wykorzystały środki na zadania inwestycyjne w
wysokości 99 424,93 zł.

Dział 926 - Kultura fizyczna i sport

Gminne Zrzeszenie Ludow7e Zespoły Sportowe otrzymało dotację w
wysokości 113 000,00 zł., natomiast Związek Gołębi Pocztowych otrzymał
3 000,00 zł i klub kolarski 4 000,00 zł.

W dziale tym na pozostałą działalność sportową wykorzystano
94 031,60 zł na:
- nagrody dla drużyn piłkarskich Ligii gminnej oraz dla

zwycięzców rozgrywek warcabowych,
- zakup wszelkiego rodzaju sprzętu sportowego

nagrody rzeczowe dla drużyn piłkarskich Ligii Gminnej,
zakup paliwa, napojów

- wypłatę delegacji sędziowskich
- ubezpieczenie i badania lekarskie zawodników
- organizacja zawodów w świetlicach socjoterapeutycznych
- usługę basenową oraz instruktora nauki pływania
* koszenie boisk.

Na modernizację boiska w Wiekowicach wydatkowano 85 627,97 zł.
Na inwestycje sołectwo Wieko wice zaplanowało i wydatkowało środki

w wysokości 13 068,00 zł.



Na bieżącą działalność sportową rady sołeckie przeznaczyły środki na :
- Barzowice

* zakup strojów piłkarskich dla drużyny piłki nożnej 1 500,00 zł
- Jeżyczki

* zakup zegarów warcabowych 1 000,00 zł
* zakup dresów sportowych 1 000,00 zł

- Rusko
* zakup piłek nożnych , butów i ochroniaczy piłkarskich 2 000,00 zł
rękawic bramkarskich , kompletów sportowych

- Słowino
* komplety i buty piłkarskie, piłki nożne 1 998,65 zł

wyposażenie apteczki
- Stary Jarosław

* zakup zadaszenia na boisko 4 000,00 zł
- Wiekowice

* zakup butów, dresów ,kompletów ,skarpetogetrów, 5 600,96 zł
piłek piłkarskich

- Wiekowo
* zakup rękawic , bluz bramkarskich, butów bramkarskich 2 000,00 zł

piłek
* przewóz zawodników na mecze klubowe 2 131,06 zł

Na koniec 2010 r. zobowiązania wymagalne wynosiły 1 300,10 zł:
- Zespół Szkół w Starym Jarosławiu

z tytułu dostaw towarów i usług.

W okresie sprawozdawczym budżet po stronie wydatków wykonano
w wysokości 34 989 796,48 zł, co stanowi 93,34 % .

W 2010 roku zaciągnięto pożyczki na budowę oczyszczalni
w Rusku w WFOŚiGW kwotę 2 194 354,30 zł, na wyprzedzające
finansowanie zaciągnięto pożyczkę w BGK Piła 897 000,00 zł (będzie spłacony
w momencie zwrotu środków pomocowych na Modernizację ujęcia wody w
Dobiesławiu), oraz w BBS Darłowo kredyt na występujący deficyt w
wysokości 3 800 000,00 zł.

Na koniec roku 2010 dług gminy wynosił 7 431 3



ZADANIA Z L E C O N E

Środki na realizację zadań zleconych otrzymujemy z budżetu
państwa.
W roku bieżącym planowana dotacja na wykonanie zadań zleconych wynosiła
3 689 030,32 zł.

W 2010 r otrzymaliśmy 3 656 541,63 zł na następujące zadania :
-rolnictwo 597 322,32 zł
- administrację 53 400,00 zł
- powszechny spis rolny 17 232,71 zł
- aktualizację spisu wyborców 1 251,00 zł
- na wybory Prezydenckie , 47 372,30 zł
- na wybory Rady Gminy, 56 808,00 zł

na Wójtów, uzupełniające
- pomoc społeczną 2 883 155,30 zł

Wykorzystaliśmy natomiast przekazaną dotację w wysokości
3 668 339,70 zł na :
- zwrot podatku akcyzowego producentom rolnym 585 610,12 zł
- zwrot kosztów postępowania w sprawie zwrotu w/w podatku 11712,20 zł
- wypłatę wynagrodzeń + pochodnych pracownikom

wykonującym w Urzędzie Gminy prace zlecone 53 400,00 zł
- powszechny spis rolny 17 232,71 zł
- na aktualizacje spisu wyborców 1 251,00 zł
- na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów 47 372,30 zł

na Prezydenta RP
- na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów 56 808,00 zł

uzupełniających oraz do Rady Gminy i na Wójta
- wypłatę świadczeń rodzinnych 2 876 991,80 zł

* świadczenia rodzinne 2 297 030,60 zł
* składki na ubezpieczenia społeczne 39 584,26 zł
*becikowe 87 000,00 zł
* koszty związane z wypłatą świadczeń 86 695,28 zł
* fundusz alimentacyjny 366 681,66 zł

- składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby
pobierające świadczenia z opieki społecznej 6 163,50 zł



INWESTYCJE

Planowane środki na realizację zadań inwestycyjnych w 2010 r
wynosiły 9 678 086,00 zł, wydatkowano natomiast 8 180 454,47 zł
wykonując:
- zgodnie z porozumieniem ze Starostwem Sławieńskim 120 779,26 zł

przekazane środki 300 OOOzł wydatkowano 120 779,26 zł
na zadanie pn."Budowa chodników w miejscowościach
Rusko , Pęciszewko i Jeżyce ..." (niewykorzystane zwrócono
na konto Gminy Darłowo)

- zakupiono płyty JUMB 133 460,23 zł
- chodnik w Cisowie 28 403,75 zł
- przebudowa drogi w Bukowie Morskim 31 754,51 zł
- chodnik w Drozdowie 11 201,85 zł

w tym środki funduszu sołeckiego 2 357,19 zł
- spłata raty za nieruchomość w Dobiesławiu 800,00 zł
- projekt budowlano- wykonawczy budowy 40 000,00 zł

pierwszego etapu drogi w ramach obwodnicy
„Uzdrowiska Dąbki"

- budowa ulicy Morskiej w Wiciu 122 879,31 zł
- budowa ulicy Bursztynowej w Dąbkach 24 407,03 zł
- ułożenie drogi w Boryszewie (środki funduszu sołeckiego) 5 374,00 zł
- modernizacja drogi w Palczewicach (środki sołeckie) 8 473,00 zł
- modernizacja ul. Morskiej i Wczasowej w Wiciu 7 082,10 zł

(środki sołeckie)
- budowa chodnika w Barzowicach 40 000,00 zl
- wykonanie drogi do Sali gimnastycznej 35 294,36 zł

w Starym Jarosławiu
- wykonanie mijanek i zjazdów z płyt Jumb przy drodze 7 600,00 zt

Domasławice -Zagórzyn
- pomost przy plaży jeziornej w Dąbkach 38 128,45 zł
- zakup kamery widokowej 7 485,29 zł
- wykonanie alejki do cmentarza w Krupach 25 228,00 zł
- ogrodzenie cmentarza w Starym Jrosławiu 20 000,00 zł
- zakup komory chłodniczej przeznaczonej do 14 396,00 zł

Domu pogrzebowego w Dobiesławiu
- zakup zasilacza do serwera głównego 5 000,00 zł
- dotacja dla Starostwa Powiatowego na zakup 30 000,00 zł

samochodu specjalistycznego dla Państwowej Straży Pożarnej
w Darłowie

- modernizacja budynku remizy OSP Jeżyczki 138 737,51 zł



- ogrodzenie stawu p.poż. w Kopnicy (środki sołeckie) 9 076,37 zł
- zakup drukarki dla straży gminnej 5 590,00 zł
- budowa Sali gimnastycznej w Jeżyczkach 482 773,19 zł
- budowę oczyszczalni ścieków w Rusku 3 606 849,46 zł
- budowa kanalizacji przesył z miejscowości Rusko do 482 200,00 zł

miejscowości Dąbki
- budowa kanalizacji przesył z miejscowości Rusko do 610,00 zł

miejscowości Domasławice
- studium wykonalności gospodarki ściekowej 24 400,00 zł
- opracowanie projektów kanalizacji sanitarnej 160 739,54 zł
- wykonanie wodociągu , sieci wodno-kanalizacyjnej 82 158,76 zł

w Kopań
- sieć wodociągowa w Bobolinie 25 060,05 zł
- sieć kanalizacyjna w Bobolinie 31 287,95 zł
- Budowa kanalizacji sanitarnej gminy (projekty)
- modernizacja ujęcia wody w Dobiesławiu 1 459 120,00 zł

środki na ten cel w 75 % wydatków kwalifikowalnych,
to środki pomocowe w ramach Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich w kwocie 897 000,00 zł,
natomiast środki własne 562 120,00 zł.

- sieć wodno-kanalizacyjna i wodociągowa w Wiciu 62 860,63 zł
- budowa składowiska odpadów w Krupach 465 397,21 zł
- budowa oświetlenia ulicznego 65 643,56 zł

* w Kowalewiczkach 25 000,00 zł
* środki sołeckie : 40 643,56 zł

A Boryszewo 5 237,46 zł
AGlęźnowo 14 246,00 zł
A Kopań 9 160,09 zł
ASłowino 12 000,01 zł

- budowa świetlicy w Porzeczu 59 000,00 zł
w tym środki sołeckie 9 000,00 zł

- zagospodarowanie tereny wokół świetlicy w Sińczycy 9 708,90 zł
- zakup i montaż oraz przygotowanie terenu 80 716,03 zł

na place zabaw w ramach środków sołeckich
*Zakrzewo
*Rusko 10 408,24 zł
*Bukowo Morskie 18 583,59 zł
*Dobiesław 12 147,24 zł
*Domasławice 14 096,07 zł
*Nowy Jarosław 4 999,59 zł
*Słowino 4 604,91 zł
* Stary Jarosław 7 577,00 zł
*Wiekowo 3 999,39 zł



•Zakrzewo 4 300,00 zł
- modernizacja boiska sportowego w Wiekowicach 98 695,97 zł

środki sołeckie 13 068,00 zł
zakres rzeczowy: utwardzenie placu polbrukiem przy boisku
zakup materiałów budowlanych.

Realizacja programów wieloletnich (WPI)

I. Budowa dróg, chodników , placów , mostów.
Realizacja w/w zadania przypada na lata 2001 - 2012 r. Na koniec
2010 roku wydatkowano 4 816 151,92 z ł , w stosunku do łącznych
nakładów stanowi to 30 % .

//. Budowa Sali gimnastycznej w Jeżyczkach
Łączne nakłady na koniec 2010 roku zaplanowano na kwotę
2 000 000,00 z ł , z czego realizacja w latach 2008 - 2010 wyniosła
704 675,34 zł.

///. Modernizacja ujęcia wody w Dobiesławiu
Na wyżej wymienione zadanie przewidziano 1 712 316,00 zl łącznych
nakładów i do końca 2010 r zrealizowano w 85 % , co stanowi
1 459 730 z ł . Początkowo oszacowano wyższy koszt inwestycji,
jednakże po ogłoszeniu i roztrzygnięciu przetargu koszt zadania uległ
obniżeniu.

IV. Budowa sieci kanalizacyjnej przesył z miejscowości Dąbki do
oczyszczalni ścieków w Rusku.
Budowa inwestycji została rozpoczęta w 2010 roku i przewidziano jej
zakończenie w 2011 .Na koniec okresu sprawozdawczego realizacja
zdania została wykonana na kwotę 470 000,00 zł.

V. Budowa kanalizacji z miejscowości Domasławice wraz z przesyłem do
oczyszczalni ścieków w m. Rnsko,
Wykonanie tego zadania planuje się głównie w 2011 - 2012 roku na
kwotę łącznych nakładów 6 147 374,00 zł, natomiast w roku 2010
wydatki poniesione zostały w wysokości 610,00 zł, tj. na aktualizację
kosztorysu inwestorskiego.

VI. Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Rusko Gmina Darłowo.
Łączne nakłady na budowę oczyszczalni zaplanowano w wysokości
12 287 434,00 z ł , której realizacja przypada na lata 2006 - 2011.
Realizacja zadania przedstawia się następująco :



-2006 rok 20 761,00 zł
-2008 rok 300 937,24 zł
-2009 rok 1 157 071,00 zł
-2010 rok 3 606.000,00 zł

Razem 5 084 769,24 zł, co stanowi do łącznych nakładów
41,38%.
Na część w/w zadania zaciągnięto pożyczkę z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Koszalinie.

VII. Budowa składowiska odpadów

Realizacja zadania przypada na lata 2003-2010.
Łączne nakłady zaplanowano w wysokości 800 000,00 z ł , z czego
wykonano 100 %.

VIII. Rozbudowa świetlic wiejskich
W roku 2003 rozpoczęto wykonanie w/w zadania i do 31.12. 2010r
wydatkowano kwotę 800 000,00 zł.

Ponadto Gmina Darłowo na zadanie pn. „Modernizacja ujęcia wody w
miejscowości Dobiesław na dz. Nr 49 w gminie Darłowo" podpisała umowę nr
00050-6922-UM1600024/09 z dnia 14 kwietnia 2010 r na udzielenie pomocy
finansowej w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności
wiejskiej" objętego PROW na lata 2007-2013 .
Wysokość przyznanej pomocy wynosi 75 % poniesionych kosztów
kwalifikowanych (1196500 zł) tj. 897 375,00 zł. Na zapłatę wykonanych robót
w ramach środków pomocowych wzięto pożyczkę na wyprzedzające
finansowanie w BGK Piła w wysokości 897 000,00 zł. Całkowity koszt zadania
w 2010 roku wyniósł 1 459 120,00 zł brutto.
PO stronie wydatków zadanie zostało wprowadzone w Dz.900 , rozdz.90001
&6057 - środki pomocowe , natomiast środki własne w &6059 .
Dochody zrealizowane będą w następnym roku .

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie w ramach programu
Kapitał Ludzki przystąpił do partnerskiego projektu systemowego pn. 'Szansa
na rozwój" na rzecz rozwoju i upowszechniania form aktywnej integracji i
pracy socjalnej. Program jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej i
Budżetu Państwa oraz wkładu własnego.

Środki zostały wprowadzone do budżetu w Dz.853 , rozdz.85395 w §
2007 - środki unijne 178 736,00 zł, §2009 -środki budżetu państwa 10 513 zł i
środki własne 21 028 .W okresie sprawozdawczym GOPS Darłowo na ten cel
wydatkował środki w wysokości 210 277,00 zł .



ZAKŁAD BUDŻETOWY

W gminie działa jeden zakład budżetowy tj. Gminny Zakład
Użyteczności Publicznej w Dąbkach , który zajmuje się w szczególności :
- obsługą wodociągów gminnych

- eksploatacją kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Wiciu , Cisowie , Wiekowie
- odbiorem nieczystości stałych
- dowożeniem dzieci do szkół
- usługami turystycznymi
- utrzymaniem plaż

W związku z prowadzeniem w/w działalności, zakład
wypracował dochody własne w 2010 r w kwocie 4 111 882,36 zł. Otrzymał
również dotację z budżetu gminy w wysokości 969 318,00 zł .

Wydatki wykonano w wysokości 4 891 137,11 zł z czego
wynagrodzenia + pochodne wyniosły 2 461 558,48 zł, natomiast na inwestycje
wydano 22 743,00 zł .



INFORMACJA

O

STANIE MIENIA

GMINY DARŁOWO



ZESTAWIENIE ZBIORCZE ZAGOSPODAROWANIA MIENIA GMINNEGO W GMINIE DARŁOWO
za okres od 01.11.2009 r. do 31.12.2010 r.

























ZESTAWIENIE DOCHODÓW Z OBROTU MIENIEM GMINNYM
za okres od 01.11.2009 r. do 31.10.2010 r.


